## De questiōibus impertinētibus

bet in elemosynā dispensari. et h̄ cadit sub p̄cepto. **Hec ille.** Qui deinde arguit p̄rio loco sic. **Videl** q̄ non sit dāda elemosyna de necessario. qz s̄z Aug. peccat q̄ p̄postere agit. Sed ordo charitatis hoc exigit: vt magis hō sibi q̄ alteri subueniat. q̄ peccat subtrahēdo sibi necessariū vt alteri tribuat. **Eccē argumentū: sequit.** **S̄.** Ad p̄mū q̄ dicendū q̄ si aliq̄s necessariū sine q̄ nullo modo esse aut decēter viuere possit sibi subtraheret vt aliq̄ daret: ordinē charitatis subuerteret in b̄nificijs obseruandū. **Non autē** de alijs sine q̄b̄ p̄dicta eē possunt alteri q̄ sibi tribuat. quia p̄uosi eē de talibus bonis corporalibus plus alijs q̄ sibi tribuere: vt in. **ix. Ethic.** p̄b̄s dicit. **Hec ille.** **Et** quib̄ patet q̄ dare c. z. b. est. **on** solum t̄m.

**Quantū ad tertium argu-**  
**itur ex dictis s̄cti Tho.** p̄tra p̄dicta. qz aliq̄ dicit q̄ vidētē p̄dictis repugnare. **Ham. iij. dist. z. q. vbi s̄.** ar. j. q̄ stuncula. iij. in q̄na q̄rit vt elemosyna cadat sub p̄cepto: sic r̄ndet. **Ad q̄rtā q̄stionē** dicendū q̄ cū elemosyna sit actus p̄tius: oportet q̄ aliq̄ modo cadat sub p̄cepto. qz p̄cepta legislatoris ad p̄tutē inducere intendunt: vt d̄. **ij. Eth.** **Hec ille.** **Et infra.** **Ordo autē** subuētiōis talis debet esse q̄ntū ad duo. **Ex p̄te eoz q̄b̄ subuenit:** vt p̄mo sibi: postea sibi coniunctis subueniat. deinde extraneis. **Secūdo:** ex parte necessitatis talis debet esse ordo: vt p̄mo necessitati absolute subueniat q̄s alicui necessitati conditionate: que est cū q̄s indiget aliq̄ ad sui statū decentē p̄seruatiōem. **Et** ideo p̄ceptū leḡs ad hoc obligat: vt illud qd̄ superest alicui post subuētiōem p̄fectaz et sibi cōiunctis pura familie quā gubernare debet respectu vtriusq̄ necessitatis: in elemosynas exp̄dat ad subuētiōem alij respectu vtriusq̄ dicitaz necessitatis. **Sic** natura illud qd̄ sibi de alimēto sup̄fluit: ab actu nutritiue in q̄ attendit q̄ntū necessitas absoluta: z actu augmentatiue in q̄ attendit q̄ntū necessitas conditionata: p̄parat ad p̄seruatiōem spectet: generatiue vtriusq̄ ministras. **Et** sicut p̄ceptū legis obligat q̄ntū necessitati extraneoz absolute: p̄mo sub

ueniat: q̄ necessitati p̄prie vt p̄pinqz cōditionate. **Et** id̄ d̄r cōiter q̄ dare elemosynā de sup̄fluo cadit i p̄cepto. **Et** sicut etiā dare elemosynā ei q̄ est in extrema necessitate. **Dare autē** de eo qd̄ est necessarium necessitate secūda: nō autē de eo qd̄ est necessarium necessitate p̄ma. qz h̄ esset p̄ ordinē charitatis. **Hec ille.** **Et** his autē arguit sic **Ham. p̄ceptū leḡs obligat ad subuētiōem p̄mo necessitati absolute extraneoz: q̄s necessitati p̄prie vt p̄pinqz conditionate. vt d̄r san. Tho.** hoc autē nō esset nisi esset p̄ceptū vt q̄s in extrema necessitate daret necessaria sibi ad decētā. **So.** **Dico p̄mo q̄s.** **Tho.** sūma/multa limitauit q̄ ex alioz op̄inonib̄ dixerat in sentētis. z p̄m aliq̄s h̄ est vniūsideoz standū eē dicit. **ij. ij.** **Dico** secundo meli⁹: qd̄ etiā in q̄rto sensit: q̄ nō sit p̄ceptū elemosynā facere de ipso b. vel c. vt patuit. q̄ autē h̄ d̄r intelligunt in casu q̄ p̄t esse reseruatō: vt sit sensus. **Quā** q̄s h̄z aliq̄ dāda in elemosynā: ceteris partibus suis d̄z subuenire q̄s alienis. sed p̄p̄o derate necitate: debet eē ecōuerso. sicut si h̄nti veste idecētē afferant. **r. aurei:** si tunc occurrat frat̄s extrema necessitas: p̄us illi necitati frat̄is absolute d̄z occurrere q̄s sue conditionate: si statz ista. **r. p̄t** resartire ne magnū incōueniēs appeat. q̄ si non p̄t resartire nec euadere sine magna idecētā: nō tenet ex necessitate. **Quā** ista debet intelligi p̄corditer ad ea q̄ dicunt i. ij. ij. z q̄ subiūgit ibi in q̄rto i locs mlt̄s. **Et** q̄ sic senserit patz ex trib̄. **P̄rio:** qz vt ex sup̄ p̄io: ubi patz vbiqz tā i sūma q̄ i sentētis tenet q̄ de necario ad decētā nō eē necessarium nec licitū facere elemosynam/nisi illud possit stat̄i resartiri vt r̄. **Secūdo:** qz statz post illa p̄ba in r̄s̄tiōe ad p̄mū d̄r sic. **Ad p̄mū** dicendū: q̄ facere aliqd̄ bonū ad qd̄ ex leḡs p̄cepto nō tenemur: ad superogatiōem p̄tiner: de qua consilia dant. **Et** ideo cum dare aliqd̄ de sup̄fluo respectu p̄me necessitatis sed necessario secūda necessitate ad subuētiōem maiori necitati/etsi si sit necessitas absoluta: est bonū. ad qd̄ ex p̄cepto nō obligamur. **Ideo** est superogatiōnis. z p̄ter hoc de hoc est consilium. **Hec ille.** **Et** si dicat q̄ loquit q̄ntū pauper nō habet extremā necessitatem neqz absolutam

dico q̄ vey est: de extrema ⁊ absoluta. iaz  
 posita in actu: sed tñ loquitur de extrema  
 mox futura cui? iā apparet signa. q̄d patz  
 Tñ qz istā necessitate dicit maiorē q̄ de/  
 cente. Tñqz s̄m eū ubiqz nō est p̄ceptuz  
 dare elynā p̄pter necessitatē decētie p̄cise:  
 alioqn oēs dānarent. Et s̄bidē ad q̄rum  
 d̄r. Tñs ad q̄d obligat p̄ceptū d̄ elemosy  
 nis faciēdis ex p̄te a. cipiētis est qñ s̄p̄tē  
 signa pbabilia extreme necessitatis futuri  
 nisi ei subueniat: vt cum aliqs videt alios  
 impositos vel pigros ad subueniendū: et  
 paupem indigentē cibo ⁊ potu ⁊ alijs vi  
 te necessarijs: nec sibi satisfacere posse. nō  
 em̄ expectada est vltima necessitas. quia  
 tunc forte non posset iuuari natura fame  
 vel siti p̄supta. Ex p̄te s̄o dāt̄ est qñ ha/  
 ber hō multa q̄b nō indiget necqz ad sustē/  
 tationem vite sui ⁊ suorū: necqz ad decentē  
 status sui p̄seruatōez: etiā si paupes extre  
 me necessitatē non comparerent. Hec ille  
 Tbi nō intelligas q̄ hīs supflua teneat  
 oibz paupibz dare nisi in necessitate extre  
 ma vel qñ. i. qñ est mox futura ⁊ iā appa/  
 ret: alioqn siqs teneret subuenire indecen  
 tie oim paupēz petentiū: nullus saluaret.  
 Tñ qd dicit: etiā si paupes extreme ne/  
 cessitatis non cōparant: sic intellige sicut  
 p̄us ipse posuerat. s. qz adhuc non sunt in  
 necessitate extrema: sed tñ iam hñt signa  
 eius mox future. Tertio: qz seq̄ndo exem  
 plū ei? patet q̄ natura id qd ē necessariū  
 augmento pp̄rio nō admistrat generatiue  
 vt patet in brutis ⁊ hoibz bñ regulatis: est  
 non in viciosis q̄ plus coeūt q̄ natura re/  
 q̄rat: nō ex naturali inclinatioe: sed ex pbā  
 tasia p̄locante naturā. S̄do arguit. qz  
 sic se habet necessariū ad necessariū sic ne  
 cessitas ad necessitatē. qz. s̄. si de min? ne  
 cessario tenet q̄s subuenire minori necessi  
 tati: etiā n̄iori tenet de necessario ma  
 gis. Sed de supfluo tenet q̄s etiā extra  
 extraneā necessitatē. s. si paupes extraneē  
 necessitatis non compeant: vt d̄t s. Tho.  
 Ergo in necessitate extrema tenet d̄ neces  
 sario ad decentiā. Sol. Intēdit s. Tho.  
 paupes extreme necessitatē nō comparere  
 quē extrema necessitas est futura: sed p̄ba  
 bilita q̄ gna ei? sunt p̄ntia. Et eo dez mō vt  
 dicitū est qñ supra dixit q̄ dare aliqd supfl

uum respectu p̄me necessitatē: sed nece/  
 sariū scda necessitate ad subueniendū ma  
 iori necessitati etiā si nō sit absoluta ⁊c. in  
 telligit q̄ necessitas nō absoluta ⁊c. tamen  
 maior q̄ necessitas decētie: s̄t qñ nō ad/  
 est necitas extrema q̄ est absoluta: s̄ assue  
 signa ei? pbabilia. Tñ extra necessitatem  
 extrema ē q̄ n̄ null? tenet elemosynā da/  
 re sub p̄cepto. Et nota q̄ extrema necessi  
 tas s̄m De. de pal. nō solum intelligit qñ  
 hō est in piculo mortis: sed etiā grauis in  
 firmitatis. Tertio arguit. qz s̄m eū in ne  
 cessitate extrema oia sunt cōtia. qd nō est  
 nisi ⁊c. Sol. S̄t cōtia tūc oia q̄ dare ē p̄  
 ceptū: nō autē necessaria absolute. qz est p̄  
 rōnem q̄ surripias mibi panē meū: eo cas  
 su q̄ est mibi eq̄ vt tibi necessari? puta qñ  
 alter ē hōbis fame esset mortu? Sunt  
 forte etiā cōtia ea q̄ dare est cōsiliū: sic q̄  
 tibi licet surripie illa: nec tñ ego dare tene/  
 or. Verūtñ pot? morerer qz cogere ali/  
 quē viuere indecēter. Quarto. Nā sc̄tus  
 Tho. vi. q̄d. ar. xij. d̄: q̄ in casu necessita  
 tis cadit sub p̄cepto dare oia sua paupibz.  
 So. Illa necessitas nō est corporalis: s̄ sp̄i  
 ritualis puta p̄cie salute.